黄石港区安全生产委员会办公室
[image: ]

[bookmark: _GoBack]关于深刻汲取“12·8”事故教训切实做好当前安全防范工作的通报

各街道（江北管理区），区安委会有关成员单位：
2023年12月8日18时40分，黄石市交通路23号第三单元502室装修工作中，发生一起高处坠落事故，造成一人死亡，直接经济损失约160万元。为了加强辖区建筑施工领域安全生产工作的有序进行，请区建设部门切实履行建筑施工行业安全管理责任，立即组织开展建筑施工工地行业安全隐患摸底排查。现将区安委办督查检查情况通报如下：
12月20日上午，区安委办组织区应急局、区消防大队及街道对交通路施工工地及东楚学府建筑施工工地进行检查排查，仍存在高处作业安全带当摆设、动火作业人员未正确佩戴手套，现场安全管理人员不及时制止等问题。针对12月8日高坠亡人事故，区建设局及胜阳港街道负责人要举一反三，深入推进建筑施工领域安全集中治理和重大事故隐患精准执法“回头看”全面防范化解重大安全风险，切实加强岁末年初安全防范工作，确保全区安全生产形势平稳。

黄石港区安全生产委员会办公室
2023年12月15日
image1.jpeg